Kantonsspital Obwalden OW

Brinigstrasse 181, 6060 Sarnen

Rechtlich-wirtschaftlicher Status: 6ffentlich oder subventioniert

Spezifische Leistungen:
Aus- und Weiterbildung:
Anzahl Standorte:

Spezialausristung: CT

MSt, Arzt, BGs
1

Leistungen und Behandlungen
Anzahl Pflegetage (stationar, ohne Austrittstag)
Austritte wahrend des Jahres (stationar)

Anzahl gesunde Neugeborene (stationare Behandlung)

Anzahl Operationssale

Anzahl Gebarsale

Casemix Index (CMI) brutto

Casemix Index (CMI) netto

Anteil ausléandische Patienten (stationar)
Anteil ausserkantonale Patienten (stationar)

Anteil Patienten halbprivat oder privat (stationar)
Anteil Patienten mit obligatorischer KV als Hauptgarant (stationar)

Personal
Arzte
Pflegepersonal
Ubriges medizinisches Personal
Gesamtes Personal
Arzte pro 100 Austritte
Pflegepersonal pro 100 Austritte

Ubriges medizinisches Personal pro 100 Austritte

Gesamtes Personal pro 100 Austritte
Belegéarzte
Ubriges Belegpersonal

Finanz- und Betriebsdaten, in 1°000 Fr.
Personalaufwand
Investitionsaufwand
Ubriger Betriebsaufwand
Total Aufwand

Ertrag aus medizinischen Leistungen und Pflege

Ubriger Betriebsertrag
Beitrédge, Subventionen, Defizitdeckung
Betriebsergebnis

22'504
2'958
281
3
2
0.735
0.768
1.0 %
14 %
125 %
90.6 %

40.0
126.3
51.3
322.2
1.4
4.3
1.7
10.9
18

31'779
5810
13'325
50'914
25'831
3’511
23'056
1'639

Allgemeinspital, Grundversorgung (Niveau 4)

21'707
2'817
225
3
2
0.819
0.779
1.3 %
122 %
12.0 %
90.3 %

442
1311
50.9
334.4
1.6
4.7
1.8
11.9

33'085
5'439
12'838
51'425
39'738
3'323
8'936
604

Akutbehandlung, Psychiatrie

-35%
-4.8 %
-19.9 %

1.5 %
14 %
26.8 %
70 %
-39 %
-0.3%

10.5 %
3.7 %
-0.7 %
38%
16.3 %
8.9 %
4.6 %
9.0%
222 %
50.0 %

4.1 %
-6.4 %
-3.7%

1.0 %
53.8 %
-5.4 %

-61.2 %

25'898
4'646
377
4
2
0.841
0.812
14 %
9.0 %
215 %
91.8 %

40.3
169.6
479
361.8
0.9
3.2
1.0
7.7
24

37'694
5'503
20'366
69'153
60'072
3'344
269
487
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Leistungen und Behandlungen
Anzahl Pflegetage (stationar, ohne Austrittstag)
Austritte wahrend des Jahres (stationar)
Betten (stationér)

Durchschnittliche Aufenthaltsdauer (Tage, stationér)

Belegungsgrad der Betten (stationar)

Finanz- und Betriebsdaten, in 17000 Fr.
Gesamtkosten ambulant
— davon Kosten zulasten OKP
Gesamtkosten stationér

— davon Kosten zulasten OKP, nur Grundversicherte KVG

— davon Anlagenutzungskosten

— davon Kosten zulasten OKP, Zusatzversicherte

— davon Anlagenutzungskosten
Gesamtkosten Langzeitpflege
Auftrag Lehre und Forschung
Gesamterlds ambulant
— davon Erlés OKP
Gesamterlds stationar
— davon Erlés OKP nur Grundversicherte KVG
— davon Anteil Versicherer
— davon Erlés OKP, Zusatzversicherte
— davon Anteil Versicherer

Gesamterlos Langzeitpflege

14'474
2'681
53.0
5.4
7.8 %

14'675
0
22'853
17'846
1'872
3'042
323
0
0
10176
0
36'296
7'851
100.0 %
3'746
100.0 %
0

13'574
2'662
51.0
5.3
72.9 %

15'089
13'052
23'137
17'684
1'704
3'192
305
0
0
19'384
7'394
22'569
16'337
53.5 %
3'829
68.0 %
0

-6.2 %
-4.8 %
-38%
-19 %
-25%

28%
*

12 %

-0.9%

-9.0%

49%

-5.7%

*

*
90.5 %

*
-378 %
108.1 %
~46.5 %
22%
-32.0%

*

23'684
4'6bb
91.0
5.4
770 %

16'817
13'281
41'575
24214
2'035
9'321
700
0
0
14228
10878
45'227
22'965
50.5 %
11'422
673 %
0

#

Kennzahlen der Schweizer Spitdler 2012 — Bundesamt fur Gesundheit | www.bag.admin.ch/kzss

K122
AP



Kantonsspital Obwalden OW

Rechtlich-wirtschaftlicher Status: 6ffentlich oder subventioniert Brinigstrasse 181, 6060 Sarnen
Spezifische Leistungen: NF ) ) )

Aus- und Weiterbildung: MSt, Arzt, BGs Allgemeinspital, Grundversorgung (Niveau 4) K122
Anzahl Standorte: 1 o
Spezialausriistung: CT Akutbehandlung, Psychiatrie AP

Leistungen und Behandlungen

Anzahl Pflegetage (stationér, ohne Austrittstag) 8'030 8'133 1.3 % 3'857 He— °
Austritte wahrend des Jahres (stationar) 277 265 -4.3 % 189 S— L]
Betten (stationar) 25.0 25.0 - 12.0 H— °
Durchschnittliche Aufenthaltsdauer (Tage, stationér) 29.0 30.7 5.9% 22.6 - e
Belegungsgrad der Betten (stationar) 88.0 % 89.1 % 12 % 89.1 % —¥
Finanz- und Betriebsdaten, in 1°000 Fr.
Gesamtkosten ambulant 2'317 2'480 70 % 13 ¥ L]
— davon Kosten zulasten OKP 0 2'465 * 13 H— ®
Gesamtkosten stationar 5156 5502 6.7 % 3'303 —H—0
— davon Kosten zulasten OKP, nur Grundversicherte KVG 4'565 4'778 4.7 % 3'242 —_f— e
— davon Anlagenutzungskosten 537 486 -9.4 % 4386 —_—
— davon Kosten zulasten OKR, Zusatzversicherte 0 0 * 0 R—
— davon Anlagenutzungskosten 0 0 * 0 —
Gesamtkosten Langzeitpflege 0 0 * 0
Auftrag Lehre und Forschung 0 0 * 0
Gesamterlds ambulant 1'353 1'397 32% 9 ¥ °
— davon Erlés OKP 0 1195 * 9 ¥ °
Gesamterlds stationar 2'5683 5'554 115.0 % 2'106 H— °
— davon Erlés OKPR nur Grundversicherte KVG 1'925 4'368 126.9 % 2'006 E °
— davon Anteil Versicherer 100.0 % 100.0 % - 51.3 % I ®
— davon Erlés OKP, Zusatzversicherte 0 0 * 0 R—
- davon Anteil Versicherer * * * 72.7 %
Gesamterlos Langzeitpflege 0 0 * 0
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